nestram orientalem in cœnaculo. Activus cum Job universis necessitatibus patientibus pio subvenit auxilio. Prælatus est in agro ut seminet verbum Dei, contemplativus in lecto ut suavitate Dei fruatur, activus in pistrino, ut sollicitetur et turbetur erga plurima pro amore Dei. Et qui horum trium ordinum Christus erat forma futurus, cui conformarentur, seipsum proposuit, ut verus magister prius fecit, postea docuit (*Act. 1*). Ut devotus contemplatur ascendit in montem salus orare, ut sedulus mini ter non venit ministrari, sed ministrare. Ipse quoque in templo corporis sui triplicem hanc materiam præsentavit. Non tantum enim Salomonis templum, templum Ecclesiæ, sed et corporis Christi templum signat, de quo ait: *Solvite templum hoc, etc. (Joan. 2)*. Et hoc templum constat auro, ligno, lapide. Unde legitur: *Nascitur ibi aurum terræ illius optimum, ibique invenitur bdellium* (quæ, ut Plinius ait, arbor est odorifera) *et lapis onychinus (Gen. 11)*. Terra illa est beata Virgo; cætera Christum signant, qui constat deitate, carne, anima. Lapis congruit divinitati propter immutabilitatem, aurum animæ propter tribulationem quam sustinuit, lignum carni, propter infirmitatem. De primo dicitur: *Ego sum Deus, et non mutor (Mal. 3)*. De secundo: *Tristis est anima mea usque ad mortem (Matth. 26)*. De tertio: *Ego sum vermis et non homo (Psal. 22)*. Secundum divinitatem miracula operatus est; secundum animam nobis compassus est; secundum carnem tormenta passus est. De primo leo, quia fortis; de secundo gallina, quia multum misericors est; de tertio agnus, quia multum mansuetus et mitis. Horum, scilicet leonis, gallinæ et agni, id est verbi, carnis et animæ facta est conjunctio, quando Deus et homo convenerunt in unum, ut miro commercio fieret excelsus humilis, incognitus visibilis, ἀθάνατος, id est immortalis, passibilis et mortalis.

TIT. III. *De templo Salomonis allegorice.*

In templo Salomonis, quod generatim significat Ecclesiam, quæ in cœlis et in terris subsistit, tria notanda occurrunt. Porticus sive atrium ante templum, ipsum templum et oraculum quod dicitur sancta sanctorum. Erantque tria ostia: porticus, templi, et oraculi (*III Reg. 6*). Porticus ante templum figuram gerit eorum qui fuerunt tempore legis ante Christi adventum. Templum notat integrum Christum caput, scilicet et membra ipsum subsequentia. Oraculum significat quod utrisque dantur interioris regni cœlestis gaudia. Ostium porticus sermo propheticus qui solis radios primum percipit. Ostium domus ipse est Christus, qui ait: *Ego sum*